



平成25年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年11月9日
東

上場会社名 株式会社コンテック 上場取引所
 コード番号 6639 URL http://www.contec.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 漆崎 榮二郎
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 専務執行役員 (氏名) 藤井 貢 (TEL) 06-6472-7130
 四半期報告書提出予定日 平成24年11月13日 配当支払開始予定日 平成24年12月4日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	8,178	1.7	△47	—	△45	—	△105	—
24年3月期第2四半期	8,042	4.5	△132	—	△138	—	△208	—

(注) 包括利益 25年3月期第2四半期 △101百万円(—%) 24年3月期第2四半期 △219百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	△31.92	—
24年3月期第2四半期	△63.04	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第2四半期	14,292	5,060	35.3
24年3月期	14,370	5,211	36.2

(参考) 自己資本 25年3月期第2四半期 5,046百万円 24年3月期 5,196百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
25年3月期	—	15.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,500	6.2	300	64.0	280	53.7	230	234.4	69.70

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

25年3月期2Q	3,300,000株	24年3月期	3,300,000株
25年3月期2Q	93株	24年3月期	93株
25年3月期2Q	3,299,907株	24年3月期2Q	3,299,994株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
(5) セグメント情報	9
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間(平成24年4月1日～平成24年9月30日)におけるわが国経済は、欧州の財政金融問題を背景とした円高・株安の長期化による先行き不透明感や中国経済の成長鈍化に伴って輸出の減少傾向が鮮明になり、また生産活動も足踏み局面に入りつつあるなど、厳しい状況が続いております。

このような状況の中、当社グループの売上高は8,178百万円(前年同期比1.7%増)となりました。また、損益面につきましては前年と比べて改善したものの、営業損失は47百万円、経常損失は45百万円、四半期純損失は105百万円となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① 電子機器事業

デバイス&ソリューション製品は、国内の生産設備への投資が減少した影響を受け、拡張ボード系機器の販売が減少いたしました。一方で、政府の再生可能エネルギー普及促進策の効果もあり、太陽光発電計測関連製品の受注が増加しております。また、医療市場向けにベッドサイド情報端末の拡販に努めており、引き合いが増加しております。

システム製品は、主力の自動車生産設備関連のシステムが低迷しておりますが、株式会社コンテックソフトウェア開発(旧 株式会社ダイフクソフトウェア開発)を当社グループに編入したことにより、物流関連システムの売上が増加しております。

この結果、売上高は4,249百万円(前年同期比10.2%増)、セグメント損失(営業損失)は前年同期比97百万円改善し、164百万円となりました。

② EMS (Electronic Manufacturing Service) 事業

当事業では、景気の先行き不透明感から企業の設備投資が下期にずれ込んでおり、株式会社ダイフク向けの物流システム用制御機器の販売が昨年と比べて減少したことから、売上高3,929百万円(前年同期比6.1%減)、セグメント利益(営業利益)は112百万円(前年同期比33.5%減)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

① 資産・負債及び純資産の状況

資産は14,292百万円となり、前連結会計年度末に比べ77百万円減少いたしました。これは主に売上債権の減少640百万円、棚卸資産の増加558百万円であります。

負債は9,231百万円となり、前連結会計年度末に比べ73百万円増加いたしました。これは主に仕入債務の増加135百万円、退職給付引当金の増加46百万円、その他流動負債の減少142百万円であります。

純資産は5,060百万円となり、前連結会計年度末に比べ151百万円減少いたしました。これは主に四半期純損失の計上、配当金の支払による利益剰余金の減少154百万円であります。

② キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、前連結会計年度末に比べ70百万円増加し、3,053百万円となりました。主な増減要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により増加した資金は153百万円となりました。主な内訳は、売上債権の減少による712百万円の収入、棚卸資産の増加による533百万円の支出であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により減少した資金は29百万円となりました。主な内訳は、定期預金の払戻による67百万円の収入、連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による46百万円の支出、固定資産取得による35百万円の支出であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により減少した資金は59百万円となりました。主な内訳は、配当金の支払による49百万円の支出、リース債務の返済による10百万円の支出であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の業績予想につきましては、平成24年5月11日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

この変更に伴う損益への影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,112,084	3,119,932
受取手形及び売掛金	4,112,304	3,471,731
商品及び製品	1,606,483	2,042,955
仕掛品	765,312	850,249
原材料及び貯蔵品	1,167,711	1,204,517
繰延税金資産	38,091	32,591
その他	98,133	177,055
貸倒引当金	△184	△195
流動資産合計	10,899,937	10,898,838
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,016,134	973,406
機械装置及び運搬具(純額)	24,052	21,408
工具、器具及び備品(純額)	66,355	87,753
土地	1,389,919	1,389,919
リース資産(純額)	87,441	89,927
建設仮勘定	19,019	—
有形固定資産合計	2,602,922	2,562,415
無形固定資産		
ソフトウェア	175,558	241,617
その他	118,273	15,839
無形固定資産合計	293,832	257,457
投資その他の資産		
投資有価証券	215,535	206,640
繰延税金資産	127	110
その他	357,722	367,411
投資その他の資産合計	573,385	574,162
固定資産合計	3,470,140	3,394,035
資産合計	14,370,077	14,292,873

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,079,115	3,214,948
短期借入金	1,250,000	1,250,000
関係会社短期借入金	2,000,000	2,000,000
1年内返済予定の長期借入金	800,000	800,000
リース債務	19,513	20,936
未払法人税等	34,444	66,386
その他	581,754	439,708
流動負債合計	7,764,827	7,791,979
固定負債		
長期借入金	800,000	800,000
リース債務	67,928	69,175
繰延税金負債	3,067	2,033
退職給付引当金	489,027	535,521
その他	33,275	33,275
固定負債合計	1,393,297	1,440,005
負債合計	9,158,125	9,231,984
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,119,600	1,119,600
資本剰余金	669,600	669,600
利益剰余金	3,627,350	3,472,519
自己株式	△69	△69
株主資本合計	5,416,480	5,261,649
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△24,961	△34,634
為替換算調整勘定	△194,578	△180,659
その他の包括利益累計額合計	△219,540	△215,293
少数株主持分	15,011	14,532
純資産合計	5,211,952	5,060,888
負債純資産合計	14,370,077	14,292,873

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
売上高	8,042,450	8,178,880
売上原価	6,409,915	6,445,163
売上総利益	1,632,535	1,733,716
販売費及び一般管理費		
販売費	857,834	891,569
一般管理費	907,117	890,079
販売費及び一般管理費合計	1,764,952	1,781,648
営業損失(△)	△132,416	△47,932
営業外収益		
受取利息	442	1,075
受取配当金	8,060	9,962
受取賃貸料	16,909	12,022
助成金収入	—	9,965
その他	7,629	3,751
営業外収益合計	33,041	36,777
営業外費用		
支払利息	30,370	29,939
為替差損	6,430	2,864
その他	2,050	1,703
営業外費用合計	38,851	34,507
経常損失(△)	△138,226	△45,661
特別損失		
固定資産除却損	3,324	1,332
特別損失合計	3,324	1,332
税金等調整前四半期純損失(△)	△141,551	△46,994
法人税、住民税及び事業税	71,365	52,757
法人税等調整額	△3,807	6,325
法人税等合計	67,558	59,083
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△209,109	△106,077
少数株主損失(△)	△1,069	△745
四半期純損失(△)	△208,039	△105,332

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
少数株主損失(△)	△1,069	△745
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△209,109	△106,077
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△17,480	△9,673
為替換算調整勘定	7,269	14,186
その他の包括利益合計	△10,210	4,512
四半期包括利益	△219,319	△101,564
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△219,143	△101,085
少数株主に係る四半期包括利益	△176	△478

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失(△)	△141,551	△46,994
減価償却費	121,956	130,805
貸倒引当金の増減額(△は減少)	49	8
退職給付引当金の増減額(△は減少)	30,701	21,986
受取利息及び受取配当金	△8,502	△11,038
支払利息	30,370	29,939
為替差損益(△は益)	10,022	1,650
有形固定資産除却損	3,324	1,332
売上債権の増減額(△は増加)	72,685	712,411
たな卸資産の増減額(△は増加)	467,652	△533,739
仕入債務の増減額(△は減少)	△333,341	122,743
その他	33,769	△250,054
小計	287,135	179,052
利息及び配当金の受取額	6,453	8,994
利息の支払額	△35,828	△29,860
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△174,771	△4,979
営業活動によるキャッシュ・フロー	82,988	153,206
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	—	67,250
短期貸付金の純増減額(△は増加)	—	△14,883
有形固定資産の取得による支出	△109,810	△24,060
無形固定資産の取得による支出	△110,605	△11,660
固定資産の除却による支出	△2,864	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△46,825
その他	2,178	294
投資活動によるキャッシュ・フロー	△221,101	△29,885
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	993,740	—
長期借入れによる収入	800,000	—
長期借入金の返済による支出	△800,000	—
配当金の支払額	△49,459	△49,385
自己株式の取得による支出	△45	—
リース債務の返済による支出	△8,984	△10,556
財務活動によるキャッシュ・フロー	935,250	△59,942
現金及び現金同等物に係る換算差額	△3,809	6,719
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	793,327	70,098
現金及び現金同等物の期首残高	2,420,437	2,983,584
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,213,765	3,053,682

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

I 前第2四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 及び包括利益 計算書計上額 (注) 2
	電子機器事業	EMS事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,855,782	4,186,668	8,042,450	—	8,042,450
セグメント間の内部売上高 又は振替高	550,409	1,945,836	2,496,245	△2,496,245	—
計	4,406,191	6,132,504	10,538,696	△2,496,245	8,042,450
セグメント利益又は損失(△)	△261,635	169,678	△91,956	△40,459	△132,416

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額△40,459千円には、棚卸資産の調整額△45,199千円及びセグメント間取引消去4,740千円が含まれております。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業損失と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 及び包括利益 計算書計上額 (注) 2
	電子機器事業	EMS事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,249,468	3,929,411	8,178,880	—	8,178,880
セグメント間の内部売上高 又は振替高	651,938	2,312,352	2,964,290	△2,964,290	—
計	4,901,406	6,241,763	11,143,170	△2,964,290	8,178,880
セグメント利益又は損失(△)	△164,302	112,796	△51,505	3,573	△47,932

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額3,573千円は、棚卸資産の調整額2,793千円及びセグメント間取引消去780千円が含まれております。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業損失と調整を行っております。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。